
ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

KOLEGIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. rugsėjo 7 d. Nr. KP-10 

Alytus 

 

Posėdis įvyko 2023 m. rugsėjo 5 d. 15.30-15.59 val. nuotoliniu būdu per konferencijų 

platformą „Microsoft Teams“.  

Posėdžio pirmininkas – Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras, Alytaus regiono 

plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė, Tarybos administracijos vyriausioji 

specialistė.  

 

Posėdyje dalyvavo 9 iš 10 Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) narių (kvorumas yra): 

1. Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras (Tarybos kolegijos pirmininkas); 

2. Violeta Grigorienė, Druskininkų savivaldybės tarybos narė; 

3. Jūratė Juodzevičienė, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narė; 

4. Algis Kašėta, Varėnos rajono savivaldybės meras; 

5. Ričardas Malinauskas, Druskininkų savivaldybės meras; 

6. Ausma Miškinienė, Lazdijų rajono savivaldybės merė; 

7. Giedrius Samulevičius, Varėnos rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Mindaugas Šima, Alytaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Rasa Vitkauskienė, Alytaus rajono savivaldybės merė. 

 

Posėdyje nedalyvavo 1 iš 10 Kolegijos narių: 

1. Justas Truncė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kiti posėdžio dalyviai: pridedama „Microsoft Teams“ dalyvių suvestinė. 

 

Posėdis sušauktas Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininko pavaduotojos1 R. 

Vitkauskienės sprendimu. Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektas ir posėdžio medžiaga 

Kolegijos nariams išsiųsta jų asmeniniais elektroninio pašto adresais2.    

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad Kolegijos posėdis yra teisėtas, jame dalyvauja 9 Kolegijos 

nariai3. 

Tarybos administracijos direktorė J. Butrimaitė paprašė, vadovaujantis Tarybos kolegijos 

darbo reglamento 83 punktu, į darbotvarkės projektą įtraukti papildomą klausimą „Dėl Alytaus 

regiono plėtros 2014–2020 m. plano dalies „Priemonių planas“ pakeitimo“. Informavo, kad 

sprendimo projektas parengtas skubos tvarka, suderintas su Tarybos darbo grupe, bei gauta 

Kolegijos partnerių grupės išvada. Kolegijos nariai pastabų ar pasiūlymų dėl darbotvarkės neturėjo. 

Patikslinta posėdžio darbotvarkė, į ją trečiu numeriu įtraukiant papildomą klausimą „Dėl Alytaus 

regiono plėtros 2014–2020 m. plano dalies „Priemonių planas“ pakeitimo“ patvirtinta bendru 

sutarimu. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės personalinės sudėties 

pakeitimo; 

2. Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus 2023 m. literatūrinės premijos skyrimo; 

3. Dėl Alytaus regiono plėtros 2014–2020 m. plano dalies „Priemonių planas“ pakeitimo; 

 
1 Kolegijos pirmininką pavaduotojant jo atostogų metu. 
2 Posėdžio medžiaga išsiųsta 2023-08-29 el. paštu info@alytausregionas.lt. 
3 Vadovaujantis Alytaus regiono plėtros tarybos Kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Tarybos Steigiamojo 

susirinkimo 2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 3, 58 punktu, Kolegijos posėdis laikomas teisėtu, kai jame dalyvauja 

daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių turi būti Kolegijos pirmininkas ir (ar) Kolegijos pirmininko 

pavaduotojas. 

mailto:info@alytausregionas.lt


2 

 

4. ESO veiklos rezultatų ir artimiausių veiklos planų pristatymas; 

5. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. 1. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 

personalinės sudėties pakeitimo. 

Tarybos administracijos vyriausioji specialistė G. Katinaitė-Stočkuvienė, pristatė sprendimo 

projektą ir jo aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Informavo, kad 2023 m. rugsėjo 1 d. gautas 

Kolegijos partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) narės I. Treinavičienės prašymas dėl 

atsistatydinimo iš užimamų pareigų. Vadovaujantis Tarybos kolegijos darbo reglamento 122 punktu 

nuo raštu pateikto atsistatydinimo minėta narė neteko Partnerių grupės nario teisių, dėl ko 

patikslintas sprendimo projektas iš personalinės Partnerių grupės sudėties išbraukiant I. 

Treinavičienę. Atkreipė dėmesį, kad atsistatydinus minėtai narei iš Partnerių grupės, Partnerių grupę 

sudarys 13 atstovų ir bus užtikrinta, kad nei vienos interesų grupės atstovai Partnerių grupėje 

nesudarys daugiau kaip pusės visų Partnerių grupės narių skaičiaus ir bus atstovaujama visoms 

interesų grupėms. 

 

NUSPRĘSTA. Pritarti patikslintam sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 

kolegijos 2021 m. gegužės 4 d. sprendimo Nr. K-15 „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“ iš personalinės 

sudėties išbraukiant „Irma Treinavičienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė“. 

 Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus 2023 m. literatūrinės 

premijos skyrimo. 

 G. Katinaitė-Stočkuvienė, pristatė sprendimo projektą ir jo aiškinamajame rašte pateiktą 

informaciją.  

Vyko diskusija. 

 

NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-

Mickevičiaus 2023 m. literatūrinės premijos skyrimo“.  

Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Alytaus regiono plėtros 2014–2020 m. plano dalies „Priemonių 

planas“ pakeitimo. 

G. Katinaitė-Stočkuvienė pristatė sprendimo projektą. Akcentavo, kad Alytaus regiono 2014–

2020 metų plėtros plano (toliau – Planas) pakeitimas atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro patvirtinta Regionų plėtros planų rengimo metodika ir Plano dalis 

„Priemonių planas“ keičiamas atsižvelgiant SFMIS2014 registruotą informaciją apie įgyvendinamų 

projektų sutarčių duomenis, Alytaus regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupės posėdžio protokole užfiksuotą pritarimą Alytaus regiono 

integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projektui bei Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos pateiktą pasiūlymą dėl Plano pakeitimo – patikslinant įgyvendinamo projekto 

finansavimo šaltinių sumas.  

Informavo, kad sprendimo projektas suderintas su Tarybos darbo grupe ir gauta Partnerių 

grupės išvada. 

 

NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 26 d. sprendimo Nr. 51/6S-34 „Dėl Alytaus regiono plėtros 2014–2020 m. plano tvirtinimo“ 

pakeitimo.“ 

Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 



3 

 

4. SVARSTYTA. ESO veiklos rezultatų ir artimiausių veiklos planų pristatymas. 

AB ESO (toliau – Bendrovė) verslo klientų vadybininkas, A. Daugirdas, ir Bendrovės atstovai 

pristatė Bendrovės nuveiktus darbus per 2022 metus, 2023 metų Bendrovės planus. Kolegijos 

nariams buvo pateikta informacija apie išmaniąsias apskaitos diegimo programas, atsinaujinančių 

išteklius, elektros energijos patikimumo kategorijų pokytį, elektromobilumą Lietuvoje ir EV stotelių 

įrengimo kompensavimą, atliktas ir planuojamas tinklo investicijas Alytaus regione (pranešimas 

pridedamas). 

Vyko diskusija. 

 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai: 

J. Butrimaitė, informavo Kolegijos narius, kad Žemės ūkio viceministras D. Dudutis nori 

susitikti su Kolegijos nariais ir pristatyti Melioracijos fondo steigimo koncepciją. 

Vyko diskusija dėl Kolegijos posėdžio galimos datos. 

  

 

 

Posėdžio pirmininkas               Nerijus Cesiulis 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė 

 

 

 


